АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июля 2020 года                                                                                                              № 99
с. Леуши

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 29 декабря 2018 года № 358 «Об утверждении
положения о порядке осуществления
муниципального лесного контроля в лесах
на территории муниципального образования
сельское поселение Леуши»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения от 29 декабря                  2018 года № 358 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального лесного контроля в лесах на территории муниципального образования сельское поселение Леуши» (далее – постановление) следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.5. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, специалистами от имени администрации сельского поселения Леуши выдается предписание юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий с указанием сроков их устранения. Предписание об устранении нарушений составляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению. Требование об устранении выявленных нарушений составляется по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.».
1.2. Подпункт «в» пункта 4.1 раздела 4 исключить.
[bookmark: P03E9][bookmark: _GoBack]2.  Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Леуши 				             	П.Н.Злыгостев